
1

Kirchenpflege Protokollauszug

Protokoll vom: 21. August 2024
Traktanden Nr.: 2

KP2024-429 
Stille Wahl eines Mitglieds des Kirchgemeindeparlaments, Christian Jost, Wahlkreis IV, 
(Kirchenkreis sechs und zehn) 
1.4.3 Urnengänge 

IDG-Status: Öffentlich

I. Ausgangslage

Die Kirchenpflege als wahlleitende Behörde hat mit Beschluss vom 10. April 2024 die Ersatzwahl 
eines Mitglieds des Kirchgemeindeparlaments für den Rest der Amtsdauer 2022-2026 im Wahlkreis 
IV (Kirchenkreis sechs und zehn) angeordnet. Nach Abschluss des Vorverfahrens waren die Vor-
aussetzungen für eine stille Wahl erfüllt. Mit Beschluss der Kirchenpflege vom 10. Juli 2024 wurde 
Christian Jost, Biochemiker, geb. 1982, Appenzellerstrasse 55, 8049 Zürich als in stiller Wahl ge-
wählt erklärt. Die amtliche Publikation erfolgte am 17. Juli 2024. Gegen diesen Beschluss ist kein 
Rekurs erhoben worden. Der Gewählte hat die Annahme der Wahl erklärt. Damit kann die Kirchen-
pflege als wahlleitende Behörde die Rechtskraft der Wahl verbindlich feststellen.

II. Beschluss 

Die Kirchenpflege, 

gestützt auf § 83 Gesetz über die politischen Rechte (GPR), 

beschliesst: 

I. Die Wahl von Christian Jost, Biochemiker, geb. 1982, Appenzellerstrasse 55, 8049 Zürich als 
Mitglied des Kirchgemeindeparlaments für den Rest der Amtsdauer 2022-2026, ist rechts-
kräftig zustande gekommen.

Evangelisch-reformierte Kirchgemeinde Zürich
Kirchenpflege
Stauffacherstrasse 8, 8004 Zürich



2

II. Mitteilung an: 
- Büro Kirchgemeindeparlament, Parlamentsdienste
- Akten Geschäftsstelle

Für die Richtigkeit des Protokollauszugs: 

Michela Bässler Kirchgemeindeschreiberin 
Versand: Zürich, 28.08.2024


